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BÁO CÁO  

Kết quả đánh giá mức độ chuyển đổi số trong nhà trường 

Năm học 2023 - 2024 

 

Thực hiện Công văn số 432/GDĐT, ngày 6/10/2023 của Phòng Giáo dục và 

Đào tạo huyện Tiên Lãng về triển Triển khai đánh giá mức độ chuyển đổi số trong 

các nhà trường năm 2023; 

Thực hiện Quyết định số 104/QĐ – GDĐT ngày 7 tháng 5 năm 2024 của 

Phòng Giáo dục và Đào tạo Tiên Lãng về việc kiểm tra đánh giá mức độ chuyển 

đổi số và thực hiện các nhiệm vụ giáo dục của trường Mầm non, Tiểu học, THCS 

năm học 2023 – 2024; 

 Trường THCS thị trấn Tiên Lãng đã tiến hành tự đánh giá, mức độ chuyển 

đối số trong nhà trường theo quy định, trường THCS thị trấn Tiên Lãng xin được 

báo cáo kết quả cụ thể như sau: 

I. CÔNG TÁC CHỈ ĐẠO VÀ TRIỂN KHAI THỰC HIỆN 

1. Công tác chỉ đạo của lãnh đạo nhà trường: 

+ Triển khai các văn bản hướng dẫn của cấp trên đến cán bộ, giáo viên, nhân 

viên, cha mẹ học sinh và học sinh toàn trường. 

+ Phát động cán bộ, giáo viên, nhân viên, học sinh và cha mẹ học sinh tích 

cực hưởng ứng chuyển đổi số trong giáo dục đào tạo; tăng cường viết bài, chia sẻ 

những bài viết về trường về ngành giáo dục đào tạo huyện Tiên Lãng, khen 

thưởng, động viên đối với cán bộ, giáo viên, nhân viên thực hiện tốt ứng dụng 

CNTT qua việc bình xét thi đua.  

 + Ban hành các Kế hoạch và Quyết định: 

- Kế hoạch số 26 /KH-THCSTT ngày 01/9/2023   Kế hoạch giáo dục nhà 

trường năm học 2023- 2024. 

- Quyết định số 97A/QĐ-THCS  ngày 15/10/2022 Quyết định kiện toàn Ban 

CNTT trường THCS thị trấn Tiên Lãng năm học 2022 – 2023. 

- Kế hoạch số 50/KH-THCSTT ngày   22/9/2023 của trường THCS thị trấn 

Tiên lãng về việc triển khai ứng dụng CNTT và chuyển đổi số năm học 2023 – 

2024; 



- Kế hoạch số 51/KH-THCSTT ngày   25/9/2023  của trường THCS thị trấn 

Tiên lãng về việc Xây dựng hệ thống bài giảng điện tử theo chương trình GDPT 

2018. 

- Hướng dẫn số 14/HD – THCSTT ngày 4 tháng 9 năm 2023 Hướng dẫn 

triển khai phần mềm quản lý hồ sơ chuyên môn năm học 2023 – 2024. 

- Quy chế sử dụng hệ thống quản trị nhà trường năm học 2022-2023 số 99A 

ngày 12/10/2022 

- Kế hoạch thi violympic cấp trường..... 

+ Quy trình tự kiểm tra, đánh giá; lưu hồ sơ, minh chứng:  

+ Ban hành Quyết định thành lập Hội đồng tự đánh giá; 

+ Tổ chức họp, phân công nhiệm vụ cụ thể cho từng thành viên; 

+ Tiến hành rà soát, đánh giá và cho điểm từng tiêu chí cụ thể, có biên bản 

ghi chép đầy đủ. 

 (có Quyết định thành lập Hội đồng tự đánh giá và Biên bản đính kèm) 

II. KẾT QUẢ ĐÁNH GIÁ, XẾP LOẠI 

Kết quả như sau: 

- Nhóm tiêu chí “Chuyển đổi số trong dạy, học”: đạt  80/100 điểm; Đáp ứng 

mức độ 3. 

- Nhóm tiêu chí “Chuyển đổi số trong quản trị cơ sở giáo dục”: đạt 90/100 

điểm; Đáp ứng mức độ 3. 

III. ĐÁNH GIÁ CHUNG 

1. Những kết quả đã đạt được. 

       Nhà trường đã triển khai các văn bản hướng dẫn của cấp trên đến cán bộ, giáo 

viên, nhân viên, cha mẹ học sinh và học sinh toàn trường, ban hành Kế hoạch giáo 

dục nhà trường. Kế hoạch thực hiện nhiệm vụ ứng dụng CNTT năm học 2023 – 

2024 và triển khai tới toàn thể cán bộ, giáo viên, nhân viên, học sinh và CMHS. 

- Ứng dụng CNTT hỗ trợ đổi mới nội dung, phương pháp dạy, học, thi và 

kiểm tra, đánh giáTriển khai kế hoạch xây dựng Kho học liệu điện tử, năm học 

2023-2024, vận động giáo viên tích cực đóng góp tài nguyên để xây dựng kho học 

liệu điện tử. Số liệu học liệu điện tử nhà trường đã xây dựng là:   09 chủ đề, 44 

bài 

Thống kê số bài trên web (học liệu số) 

ST

T 

Môn Số lượng bài Đường linh 



1 HĐTN lớp 

6 

01 chủ đề https://drive.google.com/drive/folders/1FG1ogE43MGm7oyQSx5Tmh1hrK

t2u-RBb?usp=sharing 

2 Lịch sử 7 03 bài https://drive.google.com/drive/folders/17ihDXTPAqnPm7Ih3ShSFgepVSN

iMPl-z?usp=sharing 

3 Âm nhạc 7 01 chủ đề 

(Chủ đề 2) 

https://drive.google.com/drive/folders/1ZU2PSmAFcp5N64wRxZhe3kK9O

ZpH9oaS?usp=sharing 

4 Địa lý 6 04 bài (bài 

6,7,8,9) 

https://drive.google.com/drive/folders/13Cp0xsyOKPDd0Bc53sGYHInSP-

lBvNyf?usp=sharing 

5 Giáo dục 

công dân 6 

01 bài https://drive.google.com/drive/folders/19ES0obi43LZ7kAL6xTTm14dHGL

q3XfMi?usp=sharing 

6 GD ĐP 6 02 chủ đề 

(chủ đề 4, 5) 

https://drive.google.com/drive/folders/1tW7dW06iZ4Uz7Esth9_JZH3y0lQ

pOsn3?usp=sharing 

7 GD TC 7 01 chủ đề 

gồm 06 bài 

https://drive.google.com/drive/folders/10cr3M3FkFcUi21a--BjY5L6Sub6F-

Q8a?usp=sharing 

8 KHTN 6 Bài 54 https://drive.google.com/drive/folders/1XlvMMwf-

6as4bqsT8EjmYoRaTD7yAWFB?usp=sharing 

9 KHTN 6 Bài 53 https://drive.google.com/drive/folders/1yDoSUtzlGUAl4sWhk33wN0inYU

tN-yd8?usp=sharing 

10 KHTN 6 Bài 52 https://drive.google.com/drive/folders/15dhtnIme-

exvA2MsuY18yPLcYvONmSCo?usp=sharing 

11 KHTN 6 Bài 17 https://drive.google.com/drive/folders/1v7HJYHPEizOvz_dOZcnAhWdQl

ERXitdt?usp=sharing 

12 KHTN 6 Bài 55 https://drive.google.com/drive/folders/1q9C80Y8DDxlZEIxKgzfbk8TNu_J

RgZfc?usp=sharing 

13 Ngữ văn 7 01 bài (Bài 

số 2) 

https://drive.google.com/drive/folders/1Lg8QqgawE0H5vEuDZjZYnoIlvu

UvNkt9?usp=sharing 

14 NGữ văn 6 01 bài (bài số 

1) 

https://drive.google.com/drive/folders/1ZRxyybqnsPFG7SPtSSuEuXRfssb6

QwuK?usp=sharing 

15 Tiếng anh 7 14 bài https://drive.google.com/drive/folders/1i93VH1x9R1MOFt121dJ4338OlZr

5RZ_t?usp=sharing 

16 Tiếng anh 6 07 bài https://drive.google.com/drive/folders/1ELy1Ovb7wfo9VjPb7yKeYYsBs39

RwzLH?usp=sharing 

17 Tin học 6 Bài 17 https://drive.google.com/drive/folders/1wkCZXPtYE_vejcXka3YAaS4ji36i

anfu?usp=sharing 

18 Tin học 6 Bài 16 https://drive.google.com/drive/folders/1tmNKBaFowJ3ryLpSBPiib9di1PhY

GO0y?usp=sharing 

19 Tin học 6 Bài 15 https://drive.google.com/drive/folders/16reqtehhJhNW1toeOP1B_u8

A5MquNMia?usp=sharing 

20 Toán 7 01 chủ đề https://drive.google.com/drive/folders/1Ymk5zCffXgpxayWLZ4P0_

A4_b-iBtZhv?usp=sharing 

https://drive.google.com/drive/folders/1FG1ogE43MGm7oyQSx5Tmh1hrKt2u-RBb?usp=sharing
https://drive.google.com/drive/folders/1FG1ogE43MGm7oyQSx5Tmh1hrKt2u-RBb?usp=sharing
https://drive.google.com/drive/folders/17ihDXTPAqnPm7Ih3ShSFgepVSNiMPl-z?usp=sharing
https://drive.google.com/drive/folders/17ihDXTPAqnPm7Ih3ShSFgepVSNiMPl-z?usp=sharing
https://drive.google.com/drive/folders/1ZU2PSmAFcp5N64wRxZhe3kK9OZpH9oaS?usp=sharing
https://drive.google.com/drive/folders/1ZU2PSmAFcp5N64wRxZhe3kK9OZpH9oaS?usp=sharing
https://drive.google.com/drive/folders/13Cp0xsyOKPDd0Bc53sGYHInSP-lBvNyf?usp=sharing
https://drive.google.com/drive/folders/13Cp0xsyOKPDd0Bc53sGYHInSP-lBvNyf?usp=sharing
https://drive.google.com/drive/folders/19ES0obi43LZ7kAL6xTTm14dHGLq3XfMi?usp=sharing
https://drive.google.com/drive/folders/19ES0obi43LZ7kAL6xTTm14dHGLq3XfMi?usp=sharing
https://drive.google.com/drive/folders/1tW7dW06iZ4Uz7Esth9_JZH3y0lQpOsn3?usp=sharing
https://drive.google.com/drive/folders/1tW7dW06iZ4Uz7Esth9_JZH3y0lQpOsn3?usp=sharing
https://drive.google.com/drive/folders/10cr3M3FkFcUi21a--BjY5L6Sub6F-Q8a?usp=sharing
https://drive.google.com/drive/folders/10cr3M3FkFcUi21a--BjY5L6Sub6F-Q8a?usp=sharing
https://drive.google.com/drive/folders/1XlvMMwf-6as4bqsT8EjmYoRaTD7yAWFB?usp=sharing
https://drive.google.com/drive/folders/1XlvMMwf-6as4bqsT8EjmYoRaTD7yAWFB?usp=sharing
https://drive.google.com/drive/folders/1yDoSUtzlGUAl4sWhk33wN0inYUtN-yd8?usp=sharing
https://drive.google.com/drive/folders/1yDoSUtzlGUAl4sWhk33wN0inYUtN-yd8?usp=sharing
https://drive.google.com/drive/folders/15dhtnIme-exvA2MsuY18yPLcYvONmSCo?usp=sharing
https://drive.google.com/drive/folders/15dhtnIme-exvA2MsuY18yPLcYvONmSCo?usp=sharing
https://drive.google.com/drive/folders/1v7HJYHPEizOvz_dOZcnAhWdQlERXitdt?usp=sharing
https://drive.google.com/drive/folders/1v7HJYHPEizOvz_dOZcnAhWdQlERXitdt?usp=sharing
https://drive.google.com/drive/folders/1q9C80Y8DDxlZEIxKgzfbk8TNu_JRgZfc?usp=sharing
https://drive.google.com/drive/folders/1q9C80Y8DDxlZEIxKgzfbk8TNu_JRgZfc?usp=sharing
https://drive.google.com/drive/folders/1Lg8QqgawE0H5vEuDZjZYnoIlvuUvNkt9?usp=sharing
https://drive.google.com/drive/folders/1Lg8QqgawE0H5vEuDZjZYnoIlvuUvNkt9?usp=sharing
https://drive.google.com/drive/folders/1ZRxyybqnsPFG7SPtSSuEuXRfssb6QwuK?usp=sharing
https://drive.google.com/drive/folders/1ZRxyybqnsPFG7SPtSSuEuXRfssb6QwuK?usp=sharing
https://drive.google.com/drive/folders/1i93VH1x9R1MOFt121dJ4338OlZr5RZ_t?usp=sharing
https://drive.google.com/drive/folders/1i93VH1x9R1MOFt121dJ4338OlZr5RZ_t?usp=sharing
https://drive.google.com/drive/folders/1ELy1Ovb7wfo9VjPb7yKeYYsBs39RwzLH?usp=sharing
https://drive.google.com/drive/folders/1ELy1Ovb7wfo9VjPb7yKeYYsBs39RwzLH?usp=sharing
https://drive.google.com/drive/folders/1wkCZXPtYE_vejcXka3YAaS4ji36ianfu?usp=sharing
https://drive.google.com/drive/folders/1wkCZXPtYE_vejcXka3YAaS4ji36ianfu?usp=sharing
https://drive.google.com/drive/folders/1tmNKBaFowJ3ryLpSBPiib9di1PhYGO0y?usp=sharing
https://drive.google.com/drive/folders/1tmNKBaFowJ3ryLpSBPiib9di1PhYGO0y?usp=sharing
https://drive.google.com/drive/folders/16reqtehhJhNW1toeOP1B_u8A5MquNMia?usp=sharing
https://drive.google.com/drive/folders/16reqtehhJhNW1toeOP1B_u8A5MquNMia?usp=sharing
https://drive.google.com/drive/folders/1Ymk5zCffXgpxayWLZ4P0_A4_b-iBtZhv?usp=sharing
https://drive.google.com/drive/folders/1Ymk5zCffXgpxayWLZ4P0_A4_b-iBtZhv?usp=sharing


21 Toán 6 01 chủ đề https://drive.google.com/drive/folders/1Vglt1rIQvDfXVFBBpbI1iH_

bv2KFpqid?usp=sharing 

22 HĐTN Tiết 57 – KẾ 

HOẠCH 

LAO ĐỘNG 

TẠI GIA 

ĐÌNH 

https://drive.google.com/drive/folders/18OAyMb3lOriKRG

cQEEWJoc4kgPe86dhB?usp=sharing 

23 HĐTN Tiết 58:  

CHIA SẺ VỀ 

CÁCH 

SỐNG TIẾT 

KIỆM 

TRONG 

SINH HOẠT 

GIA ĐÌNH. 

https://drive.google.com/drive/folders/1ITymwenIPFJol0he

X-duH0F7OK-I_QlU?usp=sharing 

24 HĐTN 
TIẾT 56: 

CHIA SẺ 

KINH 

NGHIỆM: 

SẮP XẾP 

HỢP LÍ 

CÁC CÔNG 

VIỆC 

TRONG 

GIA ĐÌNH. 

 

https://drive.google.com/drive/folders/1g-

ZbsBkXDvlN2TGYNlgHcUhoTK0aq4lI?usp=sharing 

25 HĐTN Tiết 54: 

KHÉO TAY 

HAY LÀM 

https://drive.google.com/drive/folders/1j5QSuzGFyKFxZkI

AqBTwUYjKoQ0SYdMn?usp=sharing 

26 HĐTN Tiết 40 : 

THỂ HIỆN 

KHÉO TAY 

- 

HAY LÀM, 

NHỮNG 

VIỆC NHÀ 

ĐÃ CHỦ 

ĐỘNG, TỰ 

GIÁC 

THỰC HIỆN 

 

https://drive.google.com/drive/folders/1gDCO7_VNKTX6

oDRmGLAjKbIQpYsViWrk?usp=sharing 

27 HĐTN HĐTN lớp 7 

Chủ đề: 

KHÁM PHÁ 

BẢN THÂN 

https://drive.google.com/drive/folders/1Qg4rMM1JkkzT36

T0UCfkV3HjbbmGNCFR?usp=sharing 

28 HĐTN HĐTN lớp 

7 chủ đề: 

CHĂM 

SÓC GIA 

ĐÌNH 

https://drive.google.com/drive/folders/1M3km2iZUE5OTY

Pn0F9MOGrPgICRMU7kO?usp=sharing 

 

https://drive.google.com/drive/folders/1Vglt1rIQvDfXVFBBpbI1iH_bv2KFpqid?usp=sharing
https://drive.google.com/drive/folders/1Vglt1rIQvDfXVFBBpbI1iH_bv2KFpqid?usp=sharing
https://drive.google.com/drive/folders/1Qg4rMM1JkkzT36T0UCfkV3HjbbmGNCFR?usp=sharing
https://drive.google.com/drive/folders/1Qg4rMM1JkkzT36T0UCfkV3HjbbmGNCFR?usp=sharing


- Ứng dụng CNTT và chuyển đổi số trong đổi mới phương thức quản trị nhà 

trường. Tiếp tục triển khai hệ thống quản lý giáo dục chuyên ngành tại địa chỉ 

http:/csdl.haiphong.edu.vn, tiếp tục sử dụng các phần mềm trong các lĩnh vực kế 

toán, thư viện, thiết bị… tiếp tục sử dụng phần mềm truyền thông giáo dục nhằm 

đáp ứng yêu cầu gửi nhận thông tin an toàn, đầy đủ, chính xác ( ; đẩy mạnh khai 

thác hệ thống csdl.haiphong.edu.vn, ứng dụng enetViet, qlcm.haiphong.edu.vn;  

haiphong.qlcb.vn; qlth.vn; temis.csdl.edu.vn) 

Tiếp tục đẩy mạnh triển khai dịch vụ công trực tuyến trong ngành giáo dục 

và đào tạo: Đăng ký tuyển sinh đầu cấp ( http//qlts.tsdc.edu.vn) 

 Tổ chức phương thức trực tuyến để hội họp, trao đổi, sinh hoạt chuyên môn; 

tổ chức hoạt động, sử dụng thư điện tử và cổng thông tin điện tử tại trường. (100% 

giáo viên được trang bị tài khoản để bồi dưỡng Chương trình GDPT 2018 (LMS), 

100% giáo viên sử dụng chữ ký số để đưa giáo án lên phần mềm QLCM, . 

- Đảm bảo các điều kiện về hạ tầng số, trang bị triển khai ứng dụng CNTT 

và chuyển đổi số trong nhà trường: Lắp gói mạng LAN, lắp đặt máy chiếu; đầu 

tư, sửa chữa máy tính tại phòng Tin học, phòng làm việc của cán bộ, giáo viên, 

nhân viên, trang bị camera phục vụ dạy học và họp trực tuyến, trang bị phần mềm 

dạy học trực tuyến Microsoft Teams, Zoom.us, Google Meet. 

- Có triển khai hệ thống quản lý học tập trực tuyến https://azota.vn 

- Có triển khai thi violympic cấp trường ( có KH kèm theo) 

- 28/28 phòng học được trang bị ti vi, kết nối mạng nội bộ 

2. Khó khăn, tồn tại 

- Trường có quy mô lớn, kinh phí ít khó khăn cho việc mua sắm bổ sung 

thiết bị dạy học nhằm đáp ứng yêu cầu chuyển đổi số.  

- Nhận thức của HS cũng như PHHS chưa cao nên chưa thể bắt kịp với các 

ứng dụng CNTT trong công tác trao đổi kết nối giữa giáo viên và học sinh. 

- Đã sử dụng thu phí dịch vụ giáo dục theo hình thức không dùng tiền mặt 

nhưng chưa triệt để vì còn rất nhiều phụ huynh chưa có tài khoản ngân hàng. 

3. Kiến nghị, đề xuất 

Đề nghị cấp trên tiếp tục hỗ trợ thiết bị dạy học, hướng dẫn sử dụng các phần 

mềm cho cán bộ, giáo viên, nhân viên nhằm đáp ứng yêu cầu chuyển đổi số trong 

dạy học và hoạt động khác của nhà trường. 

Trên đây là Báo cáo công tác tự đánh giá mức độ chuyển đổi số trong nhà 

trường năm học 2023 -2024 của Trường THCS thị trấn Tiên Lãng để báo cáo 

Phòng Giáo dục và Đào tạo./. 



Nơi nhận:      

- Phòng GDĐT TL; 

- Trang Web nhà trường; 

- Lưu: VT.  

                 HIỆU TRƯỞNG 

    

 

               Nguyễn Thị Nguyệt 
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